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Wyroki  Europejskiego  Trybunału  Praw  Człowieka  dają  „prawo
powrotu”  dla  migrantów  wydalanych  z  Europy.  ETPC  odmówił
ponownego  rozpatrzenia  sprawy  Sharafane  przeciwko  Danii.
Oznacza  to  teoretycznie,  że  euro-prawo  obecnie  zakazuje
wszystkim państwom europejskim trwałego wydalania kogokolwiek
ze swojego terytorium, nawet najgorszych przestępców, którzy
są obywatelami innych państw.

29 stycznia 2025 r. Dania wystąpiła z wnioskiem o skierowanie
tej  sprawy  do  Wielkiej  Izby.  Oznacza  to  odwołanie  się  od
poprzedniego wyroku ETPC. Zdaniem rządu duńskiego orzeczenie w
sprawie  Sharafane  „podnosi  poważne  pytania  dotyczące
interpretacji  i  stosowania  Europejskiej  Konwencji  Praw
Człowieka, w szczególności w odniesieniu do suwerennego prawa
państw  do  kontrolowania  wjazdu,  pobytu  i  wydalania
cudzoziemców”.

W  dniu  17  marca  2025  r.  Wielka  Izba  wydała  orzeczenie
ostatecznie  odrzucające  wniosek  Danii.  Potwierdzono  w  ten
sposób, że „prawo powrotu” wydalanych cudzoziemców na zasadzie
precedensu, który może być zastosowany we wszystkich krajach
europejskich.

To  ważna  sprawa,  bo  wydany  wcześniej  w  tej  sprawie  12
listopada 2024 r. wyrok podważał kompetencje państw w sprawach
imigracyjnych. To wyraźne rozszerzenie sobie prerogatyw przez
Europejski Trybunał. ETPC zastępuje państwa w określaniu ich
polityki imigracyjnej i bezpieczeństwa publicznego.

Na wokandzie jest kolejna sprawa tego typu, a wnioskodawcą,
któremu grozi deportacja, jest niejaki Ahmed Kvadrani Abukar,
37-letni Somalijczyk, który przybył do Danii w wieku 8 lat.
Abukar był skazywany za przestępstwa 24 razy, w tym 14 razy na
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karę  więzienia.  Chodziło  o  przestępstwa  związane  z
narkotykami,  użycie  noża,  kradzieże  i  przemoc.

Zgodnie z orzeczeniem duńskiego Sądu Najwyższego, które stało
się prawomocne 1 maja 2024 r., Abukarowi grozi deportacja do
Somalii  i  dwunastoletni  zakaz  powrotu.  Skarży  się  on  na
decyzję  o  wydaleniu  przed  Europejskim  Trybunałem  Praw
Człowieka, powołując się na swoje prawo do „poszanowania życia
prywatnego”.

Zgodnie  z  nowym  orzecznictwem  Europejskiego  Trybunału  Praw
Człowieka dotyczącym „prawa powrotu” wydalonych cudzoziemców,
Dania musi teraz udowodnić europejskim sędziom, że pan Abukar
będzie mógł powrócić na duńską ziemię po dwunastu latach.
Jeśli nie udowodni, nie będzie mogła dokonać ekspulsji.
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